
C o p i a  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 26/10/2022 
  

 

 

OGGETTO: 

Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022/2024 - modifica alle 

descrizioni degli stanziamenti relativi ad opere finanziate con fondi 

PNRR.                
 

   

 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti 

zero, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BODONI Paolo - Sindaco  Sì 

2. BARBERA Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. DASSETTO Walter - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

Il Presidente Signor BODONI Paolo constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 

 



SETTORE Finanziario e Tributi 

 

OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022/2024 - modifica alle descrizioni 

degli stanziamenti relativi ad opere finanziate con fondi PNRR.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 784 del 25/10/2022, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Considerato che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del decreto legislativo 18 agosto 2000, le 

variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza dell'organo esecutivo, ad eccezione di 

quelle previste dal comma 5-quater dello stesso art. 175; 

 

 Preso atto che, con deliberazione di: 

 Consiglio Comunale n. 10 in data 20.04.2022 è stato approvato l'aggiornamento al Documento 

unico di programmazione (DUP) 2022/2024; 

 Consiglio Comunale n. 11 in data 20.04.2022 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2022/2024; 

 Giunta Comunale n. 60 del 20.04.2022 sono state effettuate variazioni di esigibilità agli 

stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2021-2023 e conseguenti variazioni al bilancio di 

previsione 2022-2024 con adeguamento dei residui attivi e passivi e contestuale variazione degli 

stanziamenti di cassa a seguito dell'approvazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

 Giunta Comunale n. 73 del 10.05.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

finanziario e il piano performance per il triennio 2022/2024;  

 Giunta Comunale n. 97 del 23.06.2022 è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2022-2024; 

 Giunta Comunale n. 120 del 29.07.2022 è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2022-2024; 

 

 Preso atto che il Manuale delle procedure finanziarie degli interventi PNRR allegato alla Circolare 

della Ragioneria Generale dello Stato n. 29 del 26.07.2022 prevede che: 

- al fine di garantire la perimetrazione prevista dall’art. 9 del decreto-legge n. 77/2021, gli enti 

territoriali, in contabilità finanziaria, accendono appositi capitoli all'interno del piano esecutivo di 

gestione o del bilancio finanziario gestionale al fine di garantire l'individuazione delle entrate e delle 

uscite relative al finanziamento specifico e integrano la descrizione dei capitoli con indicazione della 

missione, componente, investimento e CUP; 

- gli enti che sono beneficiari di risorse PNRR per più opere finanziate con il medesimo decreto 

devono prevedere un distinto capitolo per ogni progetto; 

- il CUP è stato individuato quale elemento cardine anche per il funzionamento del sistema di 

monitoraggio ReGiS pertanto deve essere riportato, per garantire il collegamento ad uno specifico 

progetto di investimento, in tutti i documenti amministrativi e contabili, cartacei e informatici; 

-  il CUP deve essere riportato anche nel contratto e negli ordini di pagamento; 

-  per i progetti con procedure di gara già espletate prima dell’ammissione a finanziamento sul 

PNRR, che dovranno essere monitorati e rendicontati nel rispetto di quanto previsto per i progetti 

finanziati dalle risorse del PNRR, la perimetrazione, con riferimento alle annualità precedenti oramai 

rendicontate, è possibile solo integrando le descrizioni dei capitoli, originariamente finanziati da 

risorse statali, con l’indicazione della missione, componente, investimento e del CUP; 

 

 Dato atto, pertanto, della necessità di procedere alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024 con riferimento alla denominazione dei capitoli compresi nel Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024, relativi ad opere finanziate con fondi PNRR secondo il seguente prospetto: 



 

 
Tipo Codice 

Piano dei 

Conti 

Articolo 

di 

bilancio 

Denominazione 

DA A 

E 
E.4.02.01.01

.001 

4020/13/

1 

contributo statale per la 

riqualificazione energetica centrale 

termica Bocciodromo  (s 7930/6/1-

7930/7/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001- contributo statale 

per la riqualificazione energetica 

centrale termica Bocciodromo  (s 

7930/6/1-7930/7/1) 

E 
E.4.02.01.01

.001 
4020/6/1 

contributo statale per 

efficientamento scuola elementare 

B.Buozzi (s.7130/38/1-7130/39/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 - contributo 

statale per efficientamento scuola 

elementare B.Buozzi (s.7130/38/1-

7130/39/1) 

E 
E.4.02.01.01

.001 
4600/5/1 

Contributo statale per 

ampliamento scuola materna 

Andersen (s 7030/7/5-7030/7/6) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - Contributo 

statale per ampliamento scuola 

materna Andersen (s 7030/7/5-

7030/7/6) 

E 
E.4.02.01.01

.001 

4020/24/

1 

contributo statale per realizzazione 

scogliera Torrente Bendola ambito 

Via Lungo Bendola  (s.8530/45/1-

8530/45/2) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 - contributo statale 

per realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo Bendola  

(s.8530/45/1-8530/45/2) 

U 
U.2.02.03.05

.001 
7930/6/1 

progettazione per riqualificazione 

energetica centrale termica 

Bocciodromo (E4020/13/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001 - progettazione per 

riqualificazione energetica centrale 

termica Bocciodromo (E4020/13/1) 

U 
U.2.02.01.04

.002 
7930/7/1 

riqualificazione energetica centrale 

termica Bocciodromo 

(E4020/13/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001- riqualificazione 

energetica centrale termica 

Bocciodromo (E4020/13/1) 

U 
U.2.02.03.05

.001 

7130/38/

1 

Progettazione per lavori di messa 

in sicurezza di efficientamento 

energetico della scuola elementare 

B.Buozzi (E4020/6/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 - Progettazione 

per lavori di messa in sicurezza di 

efficientamento energetico della 

scuola elementare B.Buozzi 

(E4020/6/1) 

U 
U.2.02.01.09

.003 

7130/39/

1 

Lavori di messa in sicurezza e di 

efficientamento energetico della 

scuola elementare B.Buozzi 

(E4020/6/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 -Lavori di messa 

in sicurezza e di efficientamento 

energetico della scuola elementare 

B.Buozzi (E4020/6/1) 

U 
U.2.02.03.05

.001 
7030/7/5 

Progettazione ampliamento scuola 

materna Andersen (E.4600/5/1) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - Progettazione 

ampliamento scuola materna 

Andersen (E.4600/5/1) 

U 
U.2.02.01.09

.003 
7030/7/6 

ampliamento scuola materna 

Andersen (E4600/5/1) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - ampliamento 

scuola materna Andersen (E4600/5/1) 

U 
U.2.02.01.09

.010 

8530/45/

1 

Realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo 

Bendola (E 4020/24/1) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 - Realizzazione 

scogliera Torrente Bendola ambito 

Via Lungo Bendola (E 4020/24/1) 

U 
U.2.02.03.05

.001 

8530/45/

2 

Incarichi professionali 

realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo 

Bendola (E 4020/24/1) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 -Incarichi 

professionali realizzazione scogliera 

Torrente Bendola ambito Via Lungo 

Bendola (E 4020/24/1) 

 

Visti: 

 gli articoli 169 e 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 



Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

  

 Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) di variare, per le motivazioni esposte in premessa, la descrizione degli stanziamenti del piano 

esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2022/2024 relativi ad opere finanziate con fondi PNRR, 

secondo il seguente prospetto: 
Tipo Codice 

Piano dei Conti 

Articolo 

di 

bilancio 

Denominazione 

DA A 

E E.4.02.01.01.001 4020/13/1 

contributo statale per la 

riqualificazione energetica 

centrale termica Bocciodromo  (s 

7930/6/1-7930/7/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001- contributo 

statale per la riqualificazione 

energetica centrale termica 

Bocciodromo  (s 7930/6/1-

7930/7/1) 

E E.4.02.01.01.001 4020/6/1 

contributo statale per 

efficientamento scuola 

elementare B.Buozzi 

(s.7130/38/1-7130/39/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 - contributo 

statale per efficientamento scuola 

elementare B.Buozzi (s.7130/38/1-

7130/39/1) 

E E.4.02.01.01.001 4600/5/1 

Contributo statale per 

ampliamento scuola materna 

Andersen (s 7030/7/5-7030/7/6) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - Contributo 

statale per ampliamento scuola 

materna Andersen (s 7030/7/5-

7030/7/6) 

E E.4.02.01.01.001 4020/24/1 

contributo statale per 

realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo 

Bendola  (s.8530/45/1-8530/45/2) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 - contributo 

statale per realizzazione scogliera 

Torrente Bendola ambito Via 

Lungo Bendola  (s.8530/45/1-

8530/45/2) 

U U.2.02.03.05.001 7930/6/1 

progettazione per riqualificazione 

energetica centrale termica 

Bocciodromo (E4020/13/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001 - progettazione 

per riqualificazione energetica 

centrale termica Bocciodromo 

(E4020/13/1) 

U U.2.02.01.04.002 7930/7/1 

riqualificazione energetica 

centrale termica Bocciodromo 

(E4020/13/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - 

F64J22000240001- riqualificazione 

energetica centrale termica 

Bocciodromo (E4020/13/1) 

U U.2.02.03.05.001 7130/38/1 

Progettazione per lavori di messa 

in sicurezza di efficientamento 

energetico della scuola 

elementare B.Buozzi (E4020/6/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 - Progettazione 

per lavori di messa in sicurezza di 

efficientamento energetico della 

scuola elementare B.Buozzi 

(E4020/6/1) 

U U.2.02.01.09.003 7130/39/1 

Lavori di messa in sicurezza e di 

efficientamento energetico della 

scuola elementare B.Buozzi 

(E4020/6/1) 

PNRR - M2C4 INV. 2.2 - CUP 

F62G19000480006 -Lavori di 

messa in sicurezza e di 

efficientamento energetico della 

scuola elementare B.Buozzi 

(E4020/6/1) 

U U.2.02.03.05.001 7030/7/5 

Progettazione ampliamento 

scuola materna Andersen 

(E.4600/5/1) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - Progettazione 

ampliamento scuola materna 

Andersen (E.4600/5/1) 

U U.2.02.01.09.003 7030/7/6 

ampliamento scuola materna 

Andersen (E4600/5/1) 

PNRR - M4C1- 1.2 INV.1.1 - 

F65E22000030006 - ampliamento 

scuola materna Andersen 



(E4600/5/1) 

U U.2.02.01.09.010 8530/45/1 

Realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo 

Bendola (E 4020/24/1) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 - Realizzazione 

scogliera Torrente Bendola ambito 

Via Lungo Bendola (E 4020/24/1) 

U U.2.02.03.05.001 8530/45/2 

Incarichi professionali 

realizzazione scogliera Torrente 

Bendola ambito Via Lungo 

Bendola (E 4020/24/1) 

PNRR - M2C4  INV.2.2 - 

F62B22000470006 -Incarichi 

professionali realizzazione 

scogliera Torrente Bendola ambito 

Via Lungo Bendola (E 4020/24/1) 

 

2) di comunicare l'adozione del presente atto ai Responsabili di Settore assegnatari di tali risorse 

d'entrata e stanziamenti di spesa; 

 

3) di dichiarare, vista la necessità di procedere a dar corso con i conseguenti atti di gestione che 

rivestono carattere di urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Finanziario e 

Tributi parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma d, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BODONI Paolo 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Giunta Comunale N.784 del 25/10/2022 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022/2024 - modifica alle 

descrizioni degli stanziamenti relativi ad opere finanziate con fondi PNRR.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 25/10/2022 Margherita Romaniello 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Giunta Comunale n.784 del 25/10/2022 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022/2024 - modifica alle 

descrizioni degli stanziamenti relativi ad opere finanziate con fondi PNRR.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 25/10/2022 Margherita Romaniello 

 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 150 DEL 26/10/2022 

 
 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni. 

 

dal 09/11/2022 al 24/11/2022 
 

 

 

 

 

 

Brandizzo, 09/11/2022 

 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Eugenio Viterbo 

 


